131575

ELDORADO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PERIODO: JANEIRO A DEZEMBRO 2021

BALANCO PATRIMONIAL

PAG: 0001

ATIVO

PASSIVO

TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

TiTULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO

CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER

CLIENTES

CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA

(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
ESTOQUES
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CREDITOS A LONGO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A LONGO PRAZO

ESTOQUES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
INVESTIMENTOS

PARTICIPAGOES PERMANENTES

PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO

INVESTIMENTOS DO RPPS DE LONGO PRAZO

DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTES

(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE INVESTIMENTOS

(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS

(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE IMOBILIZADO
INTANGIVEL

SOFTWARES

1.743,93
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.743,93
0,00

243.024,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
243.024,78
243.024,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
249.935,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
249.935,78
249.935,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES DE REPARTIGAO A OUTROS ENTES
PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO
PROVISOES A LONGO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO
RESULTADO DIFERIDO
TOTAL DO PASSIVO
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL
RESERVAS DE LUCROS
DEMAIS RESERVAS
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS

(-) ACOES/ICOTAS EM TESOURARIA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
244.768,71
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
244.768,71
18.144,98
226.623,73
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
249.935,78
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
249.935,78
12.055,90
237.879,88
0,00

0,00




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 0002

CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PERIODO: JANEIRO A DEZEMBRO 2021

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 0,00 0,00
DIREITO DE USO DE IMOVEIS 0,00 0,00
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA 0,00 0,00
(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE INTANGIVEL 0,00 0,00
[TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 244.768,71 249.935,78
TOTAL GERAL 244.768,71 249.935,78 [TOTAL GERAL 244.768,71 249.935,78




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PERIODO: JANEIRO A DEZEMBRO 2021

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

PAG: 0003

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TiTULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO FINANCEIRO 0,00 0,00 [PASSIVO FINANCEIRO 0,00 0,00
IATIVO PERMANENTE 244.768,71 249.935,78 PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
DEFICIT FINANCEIRO 0,00 0,00 [SUPERAVIT FINANCEIRO
IDEFICIT PERMANENTE ISUPERAVIT PERMANENTE 244.768,71 249.935,78
ISALDO PATRIMONIAL ISALDO PATRIMONIAL 244.768,71 249.935,78




131575

ELDORADO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PERIODO: JANEIRO A DEZEMBRO 2021

QUADRO DE CONTAS DE COMPENSACAO

PAG: 0004

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TiTULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00 [ EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00
EXECUGAO DE GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 0,00 0,00 EXECUGAO DE GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00
EXECUGAO DE DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS 0,00 0,00 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS 0,00 0,00
EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS 0,00 0,00 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS 0,00 0,00
EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00( EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00
ITOTAL 0,00 0,00 [TOTAL 0,00 0,00




131575

ELDORADO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PERIODO: JANEIRO A DEZEMBRO 2021

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

PAG: 0005

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
CODIGO UTILIZADO PELA ADMINISTRACAO INDIRETA PARA RECURSOS 0,00 0,00
MDE 0,00 0,00
ASPS 0,00 0,00
RPPS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FNDE 0,00 0,00
CIDE 0,00 0,00
COSIP 0,00 0,00
FUNDEB 0,00 0,00
FUNDEB 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS A SAUDE 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS A EDUCACAO 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS A ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00
RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00
Cesséo de Onerosa do Bonus de Assinatura do o Pré-Sal 0,00 0,00
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLACAO DE TRANSITO 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERAQ@ES DE CREDITOS (EXCETO COM SAUDE, EDUCACAO E 0,00 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00
ITOTAL 0,00 0,00




ELDORADO, 31 de dezembro de 2021

DEVANIR APARECIDO PITTON JOSE OSVALDO DE SOUZA SOARES CLAUDINEI FRANCISCO DE PAULA
CPF: 769.291.591-15 CPF: 005.655.781-70 CPF: 543.494.001-68
PRESIDENTE CONTROLADOR CONTADOR



