# BORS ELDORADO 1200

#### ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PERÍODO: JANEIRO À DEZEMBRO 2021

# **BALANÇO PATRIMONIAL**

ATIVO			PASSIVO			
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
ATIVO CIRCULANTE	1.743,93	0,00	PASSIVO CIRCULANTE	0,00	0,00	
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR	0,00	0,00	
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	0,00	0,00	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER	0,00	0,00	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
CLIENTES	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
CRÉDITOS DE TRANSFERÊNCIAS A RECEBER	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÃO A OUTROS ENTES	0,00	0,00	
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	PROVISÕES A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	0,00	0,00				
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CRÉDITOS A CURTO PRAZO	0,00	0,00				
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	0,00				
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO	0,00	0,00				
ESTOQUES	1.743,93	0,00				
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	0,00	0,00				
ATIVO NÃO CIRCULANTE	243.024,78	249.935,78	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	0,00	0,00	
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR	0,00	0,00	
CRÉDITOS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A LONGO PRAZO	0,00	0,00	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
ESTOQUES	0,00	0,00	PROVISÕES A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	0,00	0,00	DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	RESULTADO DIFERIDO	0,00	0,00	
PARTICIPAÇÕES PERMANENTES	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	0,00	0,00	
PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO	0,00	0,00	PATRIMÔNIO LIQUIDO	244.768,71	249.935,78	
INVESTIMENTOS DO RPPS DE LONGO PRAZO	0,00	0,00	PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	
DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTES	0,00	0,00	ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	0,00	0,00	
(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE INVESTIMENTOS	0,00	0,00	RESERVAS DE CAPITAL	0,00	0,00	
(-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE INVESTIMENTOS	0,00	0,00	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	0,00	0,00	
IMOBILIZADO	243.024,78	249.935,78	RESERVAS DE LUCROS	0,00	0,00	
BENS MOVEIS	243.024,78	249.935,78	DEMAIS RESERVAS	0,00	0,00	
BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	RESULTADOS ACUMULADOS	244.768,71	249.935,78	
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS	0,00	0,00	RESULTADO DO EXERCÍCIO	18.144,98	12.055,90	
(-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBILIZADO	0,00	0,00	SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS	226.623,73	237.879,88	
INTANGÍVEL	0,00	0,00	LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS	0,00	0,00	
SOFTWARES	0,00	0,00	(-) AÇÕES/COTAS EM TESOURARIA	0,00	0,00	



PERÍODO: JANEIRO À DEZEMBRO 2021

# **BALANÇO PATRIMONIAL**

ATIVO			PASSIVO		RCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR		
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR		
MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS	0,00	0,00					
DIREITO DE USO DE IMÓVEIS	0,00	0,00					
(-) AMORTIZAÇÃO ACUMULADA	0,00	0,00					
(-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE INTANGÍVEL	0,00	0,00					
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	244.768,71	249.935,78		
TOTAL GERAL	244.768,71	249.935,78	TOTAL GERAL	244.768,71	249.935,78		



PERÍODO: JANEIRO À DEZEMBRO 2021

#### **QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES**

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO FINANCEIRO	0,00	0,00	PASSIVO FINANCEIRO	0,00	0,00
ATIVO PERMANENTE	244.768,71	249.935,78	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
DEFICIT FINANCEIRO	0,00	0,00	SUPERAVIT FINANCEIRO		
DEFICIT PERMANENTE			SUPERAVIT PERMANENTE	244.768,71	249.935,78
SALDO PATRIMONIAL			SALDO PATRIMONIAL	244.768,71	249.935,78



PERÍODO: JANEIRO À DEZEMBRO 2021

# QUADRO DE CONTAS DE COMPENSAÇÃO

ATIVO			PASSIVO			
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00	EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00	
EXECUÇÃO DE GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00	0,00	EXECUÇÃO DE GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00	0,00	
EXECUÇÃO DE DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS	0,00	0,00	EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS	0,00	0,00	
EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS	0,00	0,00	EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	0,00	0,00	
EXECUÇÃO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00	EXECUÇÃO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00	
TOTAL	0,00	0,00	TOTAL	0,00	0,00	



PERÍODO: JANEIRO À DEZEMBRO 2021

### QUADRO DO SUPERÁVIT / DEFICIT FINANCEIRO

ATIVO			PASSIVO		EXERCÍCIO ANTERIOR	
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
CÓDIGO UTILIZADO PELA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA PARA RECURSOS	0,00	0,00				
MDE	0,00	0,00				
ASPS	0,00	0,00				
RPPS	0,00	0,00				
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES	0,00	0,00				
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE	0,00	0,00				
CIDE	0,00	0,00				
COSIP	0,00	0,00				
FUNDEB	0,00	0,00				
FUNDEB	0,00	0,00				
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE	0,00	0,00				
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS À SAÚDE	0,00	0,00				
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE	0,00	0,00				
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA	0,00	0,00				
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS	0,00	0,00				
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS À EDUCAÇÃO	0,00	0,00				
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS À ASSISTÊNCIA SOCIAL	0,00	0,00				
RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE	0,00	0,00				
Cessão de Onerosa do Bônus de Assinatura do o Pré-Sal	0,00	0,00				
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO	0,00	0,00				
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITOS (EXCETO COM SAÚDE, EDUCAÇÃO E	0,00	0,00				
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00				
TOTAL	0,00	0,00				

DEVANIR APARECIDO PITTON CPF: 769.291.591-15 PRESIDENTE JOSE OSVALDO DE SOUZA SOARES CPF: 005.655.781-70 CONTROLADOR CLAUDINEI FRANCISCO DE PAULA CPF: 543.494.001-68 CONTADOR